
Klarsicht-Schutzfolie

Anwendung: 
Mit Insight KB haben sie eine permanente optische Kontrolle über den 
Prozess im Maschinenraum. Die Bedienung der Maschine wird einfacher 
und der gesamte Arbeitsprozess wird deutlich effizienter, sicherer und die 
Ausschusskosten sinken.

Vorteil: 
• Sichtbare Ergebnisse - Wir bieten die kostengünstige Lösung für eine 

bessere Sicht. Durch eine spezielle Beschichtung wird der Abperleffekt 
erzeugt.

• Freie Wahl - Die Platzierung der Folie kann frei und flexibel an der 
Maschinenschutzscheibe eingesetzt werden. Sogar gebogene Scheiben 
sind kein Problem.

• Smarte Montage - Sehr geringer Montageaufwand. Keine Schraub-
montage nötig. Einfache Anbringung durch eine spezielle Haftschicht. 
Geringe Einbauhöhe von 0,3 mm.

• Ein Produkt Made in Germany. Zudem kann die Produktion direkt  
nach der Montage wieder aufgenommen werden.

Hinweis: 
Die Klarsicht-Schutzfolie ist nicht für die Verwendung in ATEX-Bereichen 
vorgesehen. Trockenbearbeitung und sehr scharfe/heiße Späne z.B. beim 
Hochvorschubfräsen, können die Oberfläche beschädigen und den Effekt 
negativ beeinflussen.

Abperleffekt

durch eine spezielle Beschichtung

Geringe Einbauhöhe

 von 0,3 mm

Montageset 

inklusive

Einfache Anbringung

Keine Schraubmontage nötig, 
einfache Anbringung durch 
eine spezielle Haftschicht

Typ ClearScreen V4.0
Ø Schutzscheibe (mm) 200 300 400

18300... Bez.-Nr.
� Stückpreis, €

290
64,03

291
82,58

292
123,41

Ausgabe 1.2025
gültig bis 30.06.2025

KLARSICHT-SCHUTZFOLIE
bessere Sicht durch Abperleffekt
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Klarsicht-Schutzfolie:
Online informieren 
und bestellen!


